



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวีร์โชติ บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 234,900.- บาท (- สองแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ อ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวีร์โชติ บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรายการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 234,900.- บาท (- สองแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทวน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวีร์โชติ บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 234,900.- บาท (- สองแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน -)
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวีร์โชติ บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒7 ก.พ. 2566 เป็นเงิน 234,900.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
- งบประมาณ จำนวน 234,900.- บาท
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวารินทร์ พุขุนทด) (นายปภาวิน เติตขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายผิวลาด บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ.นม. 01-201 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 ก.พ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทางทาง	173,972.00	1.3624	237,019.45	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				240,019.45	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				234,900.00	
สรุป					
(ตัวอักษร)		(สองแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันติ)

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒนทด)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวีรโชติ บ้านเทพนิมิตร หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน

ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. ความหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร

และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายการ)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุต่อหน่วย	รวม	ราคาค่าแรงต่อหน่วย	รวม	รวม
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับพื้นที่	400.00	ตร.ม.		-	1.78	712.00	712.00
	1.2 งานดินถม		ลบ.ม.					
2	งานรองพื้น							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	20.00	ลบ.ม.	460.00	9,200.00	99.00	1,980.00	11,180.00
	2.2 งานโหล่ทาง หินคลุก		ลบ.ม.					
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานคอนกรีต	60.00	ลบ.ม.	1,892.00	113,520.00	306.00	18,360.00	131,880.00
	3.2 เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.10 x 0.30	400.00	ตร.ม.	42.00	16,800.00	5.00	2,000.00	18,800.00
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	36.00	ม.	105.00	3,780.00		-	3,780.00
					-		-	-
4	งานไม้แบบ							
	4.1 งานไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	121.00	3,630.00	133.00	3,990.00	7,620.00
รวมค่างานต้นทุน							173,972.00 บาท	

**หมายเหตุ

- ค่าแรงจาก ราคาจ้างเหมาหรือจ้างเหมา 35.21 บาท/ชั่วโมง
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างตามบัญชีราคาวัสดุก่อสร้าง เดือน มกราคม 2566
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับกรออกแบบและประมาณราคาก่อสร้าง
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นไม่ได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากใบพอร์จน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาวิน เทิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน